
Usnesení ze zasedání ZM Dolní Bousov  č. ZM 2/2020 ze dne 29. 4. 2020 

 

1. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. Navýšení příjmů celkem o  4 582 149,40 

Kč, navýšení výdajů o 7 713 149,40 Kč, finacování 3 131 000 Kč. 

2. ZM schvaluje změnu Statutu sociálního fondu města Dolní Bousov čl. III. odst. 1 

písm.b), příspěvek důchodcům podle odstavce.3) článku I. , Kč 10,- na jedno jídlo 

denně, s účinností od 1. 6. 2020. 

3. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Dolní Bousov a 

Středočeským krajem o dotaci ve výši 442 000 Kč  na poskytování sociální služby  na 

rok 2020 č.S-1208/SOC/2020.  

4. ZM neakceptuje návrh právního zástupce Pavla Kozáka na odkoupení nemovitostí 

získaných městem Dolní Bousov v dražbě. 

5. ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohody o umístění stavby č.  IZ-12-6001392/VB/1 – Obrubce-Dolní Bousov, 

rekonstrukce tělesa. 

6. Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6025166/SoBS VB/2 Dolní 

Bousov, Zahrádky, č. parc. 913/1. 

7. ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohody o umístění stavby č. IV-12-6025166/SoBS VB/2 Dolní Bousov, Zahrádky, č. 

parc. 913/1. 

8. Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.: IP-12-6017876/VB1 Název stavby: 

Vlčí Pole, p.č. 84, H2B. 

9. ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-6026121/VB/005 Dolní Bousov, Zahrádky, č.parc. 

1030/11.  

10. ZM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvy o právu provést stavbu č.: IV-12-6026296/2 (Horní Bousov, p.č. 69/27, 

80/51). 

11. ZM nesouhlasí se směnou pozemků parc. č. 119, k. ú. Bechov, orná půda, o výměře 

1399 m2, vlastník Kacrová Gabriela za pozemek parc. č. 58/1, k.ú. Bechov, orná půda, 

o výměře 1850 m2, vlastník Město Dolní Bousov. 

12. ZM schvaluje  odkoupení pozemku parc. č. 792, k. ú.  Horní Bousov o výměře 21 m2, 

za cenu obvyklou, tj. 200 Kč/m2, dle geometrického plánu č. 290-43/2017. Náklady 

spojené s prodejem uhradí kupující 

13. ZM schvaluje  odkoupení pozemků parc. č. 14/49, o výměře 20 m2 a parc. č. 14/50, o 

výměře 54 m2, oba k. ú.  Dolní Bousov, za cenu obvyklou, tj. 200 Kč/m2, které 

vzniknou dle geometrického plánu č. 1516-102/2020. Náklady spojené s převody 

uhradí město. Odkoupení pozemku parc. č. 14/49, k.ú. Dolní Bousov je podmíněn 

předchozím odstraněním zástavního práva. 

14. ZM schvaluje prodej pozemků dle níže uvedené tabulky: 

 



Pozemek dle 
GP č. 1498-

42/2019 

Katastrální 
území 

Výměra 
v m2 

Druh 
pozemku 

Úz. 
plán 

Cena za 
m2 

Kupující Podíl 

1014/1 Dolní Bousov 430 
ost. pl./ost. 

kom. NS 30 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1014/2 Dolní Bousov 86 
ost. pl./ost. 

kom. NS 30 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/1 Dolní Bousov 170 ovoc. sad BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/1 

1015/22 Dolní Bousov 15 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/22 Dolní Bousov 15 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/2 

1015/2 Dolní Bousov 121 
ost. pl./man. 

pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/21 Dolní Bousov 4 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/21 Dolní Bousov 4 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/2 

1015/3 Dolní Bousov 49 
ost. pl./ost. 

kom. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/3 Dolní Bousov 49 
ost. pl./ost. 

kom. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/2 

1015/20 Dolní Bousov 15 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/1 

1015/5 Dolní Bousov 128 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč Čech Jaromír 1/2 

1015/5 Dolní Bousov 128 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/29 Dolní Bousov 5 ost. pl./jiná pl. BI 
500 Kč + 

DPH 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/34 Dolní Bousov 56 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/35 Dolní Bousov 4 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč Čech Jaromír 1/1 

1015/10 Dolní Bousov 3199 ovoc. sad NZ 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1015/17 Dolní Bousov 36 ovoc. sad BI 

500 Kč + 

DPH 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/26 Dolní Bousov 541 ovoc. sad NZ 
30 Kč SJM Doškář František a 

Doškářová Marcela 1/1 

1015/27 Dolní Bousov 155 ovoc. sad NZ 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1015/13 Dolní Bousov 916 ovoc. sad ZS 30 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/36 Dolní Bousov 4 ost. pl./jiná pl. ZS 200 Kč Čech Jaromír 1/2 

1015/36 Dolní Bousov 4 ost. pl./jiná pl. ZS 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 



1015/37 Dolní Bousov 177 ovoc. sad ZS 30 Kč Čech Jaromír 1/1 

1015/14 Dolní Bousov 1637 ovoc. sad BI 
500 Kč + 

DPH 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/23 Dolní Bousov 7 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/23 Dolní Bousov 7 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/2 

1015/28 Dolní Bousov 215 ovoc. sad BI 
500 Kč + 

DPH 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/33 Dolní Bousov 131 ovoc. sad BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/1 

1015/30 Dolní Bousov 42 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč Čech Jaromír 1/2 

1015/30 Dolní Bousov 42 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/15 Dolní Bousov 292 ovoc. sad BI 
500 Kč + 

DPH 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/32 Dolní Bousov 2 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč Čech Jaromír 1/2 

1015/32 Dolní Bousov 2 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/18 Dolní Bousov 108 
ost. pl./man. 

pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1015/24 Dolní Bousov 25 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/24 Dolní Bousov 25 ost. pl./jiná pl. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/2 

1015/19 Dolní Bousov 70 
ost. pl./ost. 

kom. BI 200 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

1015/19 Dolní Bousov 70 
ost. pl./ost. 

kom. BI 200 Kč 
SJM Doškář František a 
Doškářová Marcela 1/2 

1015/25 Dolní Bousov 15 ost. pl./jiná pl. BI 
500 Kč + 

DPH 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/1 

1011/3 Dolní Bousov 573 travní p. NZ 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1011/7 Dolní Bousov 38 
ost. pl./ost. 

kom. NS 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1011/8 Dolní Bousov 78 travní p. NZ 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1011/9 Dolní Bousov 26 ost. pl./jiná pl. NZ 30 Kč Čech Jaromír 1/2 

1011/9 Dolní Bousov 26 ost. pl./jiná pl. NZ 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/2 

1011/2 Dolní Bousov 360 vodní pl. W 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1011/4 Dolní Bousov 223 
ost. pl./ost. 

kom. NS 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

St. 828 Dolní Bousov 35 zastavěná pl. BI 
500 Kč + SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 



DPH 

1011/10 Dolní Bousov 32 
ost. pl./ost. 

kom. NS 
30 Kč SJM Žežulka Jaroslav a 

Žežulková Aneta 1/1 

1011/11 Dolní Bousov 11 
ost. pl./ost. 

kom. NS 
30 Kč 

Čech Jaromír 1/2 

1011/11 Dolní Bousov 11 
ost. pl./ost. 

kom. NS 30 Kč 
SJM Žežulka Jaroslav a 
Žežulková Aneta 1/2 

         

 

15. ZM schvaluje vzdání se předkupního práva k pozemku st. č. 828, k.ú. Dolní Bousov. 

16. ZM schvaluje: kalkulaci vodného a stočného pro rok 2020, cena vodného 29,76 Kč 

bez DPH za 1 m³, cena stočného 34,43 Kč bez DPH za 1 m³, 

schvaluje kalkulaci vodného pro rok 2020 pro Rohatsko cena 15,46 Kč bez DPH za  

1 m³, 

souhlasí s kalkulací za transfer pitné vody pro Bechov, cena 6,17 Kč bez DPH za 1 m³. 

17. ZM nesouhlasí se stavbou „Horní Bousov – vrt HV 2“, neboť podklady pro tuto 

stavbu jsou zcela nedostačující, zejména závěrečná zpráva z hydrogeologického 

průzkumu. Nesouhlasí rovněž z důvodů uvedených ve vyjádření nezávislé osoby 

s odbornou způsobilostí v oblasti Hydrogeologie a požaduje doplňující 

hydrogeologický průzkum v rozsahu dle výše uvedeného vyjádření odborně způsobilé 

osoby. 

18. ZM schvaluje na základě ustanovení § 76 zák.č.128/2000 Sb., o obcich, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny za rok 2019 ve výši dvou 

měsíčních odměn starostovi města za významný osobní podíl při získání finančních 

prostředků (ve formě dotací) na projekty: 

Modernizace veřejného osvětlení – II. etapa, Vybudování jazykových učeben v ZŠ, 

Nové požární vozidlo pro JSDHO Dolní Bousov. Dále se  osobně podílel na všech 

investičních projektech, které byly realizovány v roce 2019 jak ve městě, tak 

v místních částech např. Oprava hřbitovní zdi ve Vlčím Poli, Oprava střechy a fasády 

budovy školy v MČ Bechov, Oprava místních komunikací  v MČ Horní Bousov, 

Modernizace Sídliště I. etapa atd. 

      Dále se v r. 2019 podílel aktivně  v oblasti kulturné společenské. Byl hlavním      

organizátorem 2. Bousovských slavností a dalších kulturních a společenských akcí. 

19. ZM schvaluje na základě ustanovení § 76 zák.č.128/2000 Sb., o obcich, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny za rok 2019 ve výši jedné  

měsíční odměny místostarostovi  za významný osobní podíl při přípravě podkladů pro 

zpracování a schválení změny č. 1 územního plánu města Dolní Bousov. 

20. ZM bere na vědomí  informace podané v bodu 3) a 7). 

 


